知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  令和５年３月１日（水）午前９時００分より

 場 所  市役所３階  第１会議室

 出席者  古久根委員長・近藤職務代理・岡田委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   愛知県知事選挙の執行ありがとうございました。細かなトラブルがありましたが、気を付け

れば避けられたものと思います。今回のことを反省し、次に活かしていただきたいと思います。

また、統一地方選が始まります。知立は愛知県議会議員一般選挙のみですが、引き続き準備を

お願いいたします。

２ 協議事項

⑴ 選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 29,780人 女 26,534 人 計 56,314人    承認

⑵ 在外選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 19人  女 20人  計 39人        承認

⑶ 愛知県知事選挙の結果について

選挙の執行について次のように評価します。

 ・投票率が前回知事選と比較して上昇していること。

 ・今回判明した課題を次に活かすこと。

 ⑷ 愛知県議会議員一般選挙について

    令和５年４月９日に愛知県議会議員一般選挙を執行すること

    その他事務にかかる日程を調整

３ 報告事項

 ⑴ 令和５年度の選挙管理委員会の行事予定について

⑵ 令和４年度明るい選挙啓発ポスターについて

  受賞作品に関する資料配布

 （終了 ９時４５分）